
         VY_12_INOVACE_03_15_ČJ 
 
 
 

 
 
 
Téma O měchuřince – čtení s porozuměním 

Anotace 
Pracovní list, ve kterém žák odpovídá na otázky zjišťující porozumění 
textu.Propojení s přírodovědným učivem a  matematikou. 

Autor  Mgr. Hana Flajšingerová 
Jazyk čeština 
Očekávaný výstup Žák pracuje s textem, odpovídá na otázky související s textem. 
Speciální 
vzdělávací potřeby 

- žádné - 

Klí čová slova Čtení, otázka, měchuřinka 
Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list 

Druh interaktivity  aktivita 
Cílová skupina žák 
Stupeň a typ 
vzdělávání 

1. stupeň, 1. období 

Typická věková 
skupina 

7 – 9 let 

Celková velikost 227 kB 
 
 
Použitý materiál :KÁRNÍK,F.Pohádky mladých let.2.vydání Červený Kostelec:EXPRINT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   
VY_12_INOVACE_03_15_ČJ 
 

 
 
Milé děti! 
Dnes si přečtěte pohádku O měchuřince. Potom zkuste vypracovat úkoly, které 
jsem vám připravila. Na otázky odpovídejte celou větou.        
                                                                                                                                                                                                                                              
Vaše paní učitelka 
 
1.Zkus napsat, co je to měchuřinka a k čemu by mohla sloužit.. 
 
 
 
 
 
 
 
2.Kolik potkala měchuřinka na cestě do světa zvířátek? 
 
 
  
3.Které zvířátko potkala jako druhé?  
 
 
 
4.Které ze zvířátek v pohádce je největší? 
 
 
 
5. Kdo bydlel v chaloupce v lese? 
 
 
 
6.Proč se zvířátka s měchuřinkou rozhodla zpívat? 
 
 
 
 
 
 



7.Napiš, jak zpívala žabka. 
 
 
                                                                       
 
8.Jakou písničku zpíval had? 
 
 
 
9.Napiš, jak pohádka dopadla a jestli se ti líbila. 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
* Namaluj měchuřinku a jedno zvířátko z pohádky. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
1.Zkus napsat, co je to měchuřinka a k čemu by mohla sloužit. 
 
Měchuřinka je pytlík, váček.  
Lidé do ní dávali např. peníze, různé předměty pro štěstí apod. 
 
2.Kolik potkala měchuřinka na cestě do světa zvířátek? 
 
Potkala čtyři zvířátka. 
  
3.Které zvířátko potkala jako druhé?  
 
Druhá byla žabka. 
 
4.Které ze zvířátek v pohádce je největší? 
 
Největší je medvěd. 
 
5. Kdo bydlel v chaloupce v lese? 
 
V chaloupce bydleli loupežníci. 
 
6.Proč se zvířátka s měchuřinkou rozhodla zpívat? 
 
Zvířátka chtěla za zpěv dostat něco k jídlu. 
 
7.Napiš, jak zpívala žabka. 
 
Kuň – kuň – kuň! 
 
8.Jakou písničku zpíval had? 
 
S – s – sss! 
 
9.Napiš, jak pohádka dopadla a jestli se ti líbila. 
 
Měchuřinka chtěla zpívat, moc se nafoukla a praskla. 
Loupežníci se polekali a utekli. 
Zvířátka se najedla . 
 


